

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W następujący Piątek rozpoczyna się 3 dniowe Nabożeństwo trwające od rana do wieczora w Kościele OO. Kapucynów, jako w uroczystości S. Jana N. pomocnika Patrona dobrej sławy i S. Felixa Patrona chorych.

Za 100 złotych w Listach Zastaw: białych, bez 3ch kuponów, Przedający żądają zł: 81 gr: 22 i pół. Kupujący ofiarują zł: 81 gr: 7 i pół. Istotnie przedano po zł: 81 gr: 7 i pół.

Dielo pod tytułem: *Mała Wojna* według tegoczesnego sposobu wołowania, czyli o użyciu wszystkich trzech broni w małej wojnie, jest do nabycia w Księgarni A. Brzeziny, cena złp. 10.

Przechadzka w Ogródku Mokotowskim jest dozwołaną Publiczności, lecz jedynie w Niedziele.

W Paryżu najnowszy Romans jest *Edgar nowina Polska* napisany przez Panią *Latimar Hlarke*. Bohaterem tego romansu jest Hrabia *Edgar Gordon*.

Nów dziś o godz: 11, min: 14, w nocy. — Wzoraj było ciepła stopni 18.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnej Wctw Lubelskiego i Podlaskiego, w prawie Jana Skwarńskiego Siłacheica z wsi Rudy Powiatu Łukowskiego, Woje: Podlaskiego o usłowanie zdradzieckiego morderstwa, kradzieże i oszustwo obwinionego od d. 6 Sierpnia 1822 r. a resztowanego, tegoż w moc Arty: 25, 113 lit: a, 120, 115, 27, 28 Kod: Kyj: Na: na karę śmierci przez ucięcie głowy mieczem

z doprowadzeniem na miejsce kary w czarnym ubiorze skazał, koszta processowe dla ubostwa umorzył dnia 4 Września r.z. Ten wyrok przez Sąd Appe: pod d. 10 Marca r. b. potwierdzonym został.

Z Radzyna dnia 20 Kwietnia 1828 r. — Dziś odbyło się uroczyste Nabożeństwo w Kościele parafjalnym tutejszego Miasta na podziękowanie i złożenie modłów Wszchemocnemu BOGU, za powodzenie oręża Wojsk Cesarsko Rossyjskich w wojnie z Persją, oraz za chwalebnie i pomyślnie zawarty na wieczne czasy Pokój. Parafjanie za odezwą przez miejscowego Kommissarza Obwodu do nich uczynioną, tudzież Garnizon konsystujący Baterji Artyllerji pieszej pod Dowództwem Kapitana 1szej klasy W. Kuryzny licznie zgromadzeni w czasie Nabożeństwa przez szanownego Pasterza WJX. Kanonika *Duczymińskiego* odbytego, nieśli pobożne modły do Pana Zastępów, błagając we wszystkich o pomyślność N. PANU Miłościwie nam dziś Panniacemu i JEGO Najdostojniejszej CESARSKIEJ RODZINIE.

Wywiązując się z wdzięcznością dla W. Ferdynanda Beyera, b. Lekarza Obwodu Piotrowsz Doktora Medycy: w mieście *Zduńska Wola* zamieszkałego, od lat kilkunastu chorobą złożony, cierpiąc defekt kurcza żołądkowego, opuszczony od Doktorów, leżąc przeszło rok wśród największych męczarni, bliski utraty życia, w takowej ostateczności wezwano do mnie tegoż szanownego Meża, któremu nie jestem

wstanie wyrazić mojej wdzięczności za wypro-
wadzenie z tak ciężkiej choroby i okropnych
boleści. Szanowny Mężu co w każdej chwili
skwapliwie cierpiącej ludzkości udzielasz pomoc,
żyj w najdłuższe lata, abyś stał się wzorem
dla drugich swą pilnością i doskonałością.
Niech cie Najwyższy Stwórca błogosławi, cze-
go życzy *Walenty Jankowski w Kirobanowie.*
NOWOSC I ZAGRANICZNE.

D. 20 z. m. nowy Poseł Pruski przy dworze
Neapolitańskim Hrabia *Foss*, pierwsze miał
posłuchanie u Króla Neapoliti; Monarcha przy-
jął raczył najuprzejmiej tego szanownego męża
który także przedstawiony został Królowej i
pierwszym osobom Dworu Królewskiego. — O-
statni jarmark *Lipski* odbył się nienajkorzy-
stniej dla tamecznych kupców. — Król Francuzki
w dowód przywiązania swego do zmarłego
Xcia *Rywjer* niegdyś nauczyciela Xcia *Bordo*,
rozkazał aby drugi syn zmarłego, ciągle mieszkał
w pałacu *Tuljery* i pobierał edukacją wspólnie
z Xięciem *Bordo*. — Xiążę *Mortenor* miał
d. 30 z. m. wyjechać z *Paryża* do *Petersburga*.
— Admirał *Kolet*, który dowodził dotąd
flotą francuzką pod *Algierem*, zachorował tak
nagle na szkorbut, że go iak najspieszniej do
Minorki zawieść musiano. Ciągłe krążenie
okrętów francuzkich przez tak długi czas koło
Algieru było powodem że ta choroba stała się
teraz epidemiczną między ludem okrętowym.
— W porcie *Brestu* są w pogotowiu do wyprawy:
Okręt linjowy o 74 armatach, a 2gi o 54, oraz
4 korwet i 1 galeota. Oprócz tego sposobią
jeszcze do wyprawy okręt wojenny o 74 i 3
fregaty po 54 armat, co wszystko dzieje się
z największym pośpiechem. — Miano odebrać
w *Brescie* wiadomość że *Gwadalupa* (basse
terre) przez nadzwyczajne wstrząśnienie ziemi
zapadła się! listy handlowe przybyłe z *Hawru*,
niepotwierdzaią tej nieszczęśliwej wiadomości.

— Zaciąg wojskowy popisowych w Królestwie
Lombardzko-Weneckiem, składać się ma
w roku bież: z 3,320 ludzi.

Margrabia *Anglezea* Wice Król Irlandji
bardzo zachorował. — Dwa okręty wojenne
Angielskie *Asja* i *Blonda* wypłyną wkrótce
na morze srodladne. — Donoszą z Grecji,
że Jenerał *Church* nie jest więcej naczelnym
dowódcą całego wojska Greckiego. Prezydent
Rządu Greckiego Hrabia *Kapo d' Istrja* na-
dał mu teraz tytuł, tylko najwyższego dowódcy
wojsk Wschodnio-Greckich, a *Dymitrego*
Jpsylantego mianował naczelnym wodzem wojska
Zachodnio-Greckiego. — Wyspa *Scyo* znaj-
duje się napowrot w mocy Turckiej, a nie-
szczęśliwi mieszkańcy którzy wspierali zamia-
ry Pułkownika *Fabwjego* znajdują się znowu
w najnieszczęśliwszem położeniu. Okręt Fran-
cuzki *Lilja* przywiózł z wyspy *Scyo* 400 ta-
mecznych mieszkańców do *Syry*, gdzie oczekują
teraz Xcia *Maurokordata*, który przy-
będzie do wysp leżących na morzu Egipskiem dla
przedsięwzięcia nowej organizacji administra-
cyjnej. — Hrabia *Kapo d' Istrja* postąpił od-
dział wojska Greckiego z *Paros* przeciw *Atenom*.
Utrzymują, że *Ibrahim Basza* ma nakoniec i-
stotnie opuścić *Morę*. — Między wojskiem
Arabskiem a Turcko-Albańskim, niemniej mie-
szkańcami Koronu i Modonu przyszło nieda-
wno do zaciętej utarczki. — Przed *Nowarynem*
krąży teraz 18 okrętów wojennych euro-
pejskich, a do portu *Milo* przyplynać miała
eskadra Francuzka składająca się z okrętów lin-
jowych, z 2ch korwet i 4 brygów. — Do
Storfu przyplłynęło d. 5 z. m. 6000 wojska
Angielskiego. To wojsko znajdowało się nieda-
wno w *Lizbonie* i w *Gibraltarze*. — 30 Sarjotów
wylądowało niedawno w pobliskości *Smirny*,
odważyli się zbliżyć aż na *Nymfjo*, gdzie
zabrali tamecznym mieszkańcom konie i by-

dło, które zapędziwszy na swoje statki, spokojnie popłynęli napowrót do domu. — Dnia 25 z. m. przy brzegach Anglii pokazała się eskadra Duńska a nieco później Szwedzka. — Większa część Dzienników Londyńskich twierdzi, że terazniejsza wyprawa morska wypłynie z portów francuz: nie przeciw Algierowi lecz dla oswobodzenia Grecji; donoszą oraz Dzienniki że Mocarstwa sprzymierzone w tym szlachetnym zamiarze trwają ciągle, do czego dotychczas się *Austria i Prussy*. — Ministrowie Angielscy mają nakoniec skłonić się aby niejakie swobody dozwolone zostały *Katolikom Irlandzким*. — Król Szwedzki wyjechał do *Chrystjanji*, gdzie już rozpoczął się sejm *Norwęzki*. — Słychać w *Wiedniu* o oświadczeniu, iż spokojność *Serwji* nie będzie przerwana, i że pograniczne prowincje *Austrjackie* nie doznają nadwężenia w żadnym względzie. Miano oraz zapowiedzieć *Xiążęciu Serwji*, iż powinien ręczyć za spokojność swoich podwładnych. — Potwierdza się, że waleczny *Płkownik Fabry* opuścił służbę w wojsku *Prackiem*. — *Gazety Paryzkie* twierdzą, że *Dostrzegacz Austrjacki* przesadził opis niepomyślny dla *Greków* utarczki na wyspie *Scyo*. — Król *Franuczki*, mianował *P. Iazimierza Delawin* autora dzieł dramatycznych i innych *Kawalerem Legji honorowej*.

Gazeta Londyńska Kurjer pisze: »Pośpieszamy z odwołaniem wiadomości, która się rozeszła była iakoby *Anglja* miała się odgrażać przeciwko *Rossji*, i że z tego powodu, mniej śmiało przemawia i mniej zaczyna tworzyć rozszczęd do Porty; iakoby wstrzymane przejście *Prutu*, wyznaczone na dzień 14 Kwie: należało przypisać pomienionej okoliczności; i nakoniec iakoby *Rossja* postanowiła dać ieszcze miesiąc czasu, dla porozumienia się w tej mierze z gabinetem *Angiel*: Wszystko to iest fałszem. Au-

glja nie miała potrzeby przybierać względem *Rossji* tonu groźnego, dla tej prostej przyczyny, iż tej *Rossja* nie dała najmniejszego powodu. Od początku układów między *3maspry*: mocarstwami w sprawie *Greckiej*, aż do ogłoszenia szalonego manifestu *Porty*, a nawet aż do owej chwili gdy *Rossja* znalazła się w potrzebie powetowania swej krzywdy, zgoda i dobre porozumienie trwało ciągle między *Anglja* i *Rossja*, a postępowanie obudwu było otwarte i pełne prawości. Po oświadczeniu *Porty*, że układała się tylko dla pozyskania czasu, i że nie myśli wypełnić warunków traktatu *akermańskiego*, *Rossja* nie mogła zostawić bezkarnie takiej zniewagi, ani sprzymierzeńcy mogli tego po niej wymagać. Co się zaś tycze wstrzymanej przez *Prut* przeprawy, w żaden sposób, nie można na tem opierać twierdzeń powyższych, i w samej rzeczy, któżby mógł utrzymywać, że *Rossja* istotnie zawiesiła to przejście; czyżli wreszcie przyczyny zupełnie miejscowe i naturalne sprzeciwić się mu nie mogły? Wiesz, iakoby sprawa *Grecji* została oddaną na sąd *Austriji*, nadto iest śmieszna aby mogła zasługiwać na iakąkolwiek wiarę u publiczności. Owszem, ani należy o tem wątpić, iż *Austria* i *Prussy* przychyliły się do ogólnych widoków *3ch* sprzymierzonych mocarstw w sprawie *Grecji*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Nowicki Kommi: *Poczt* z *Kalisza*. — *Marechocka Hrabina* z *Częstochowy*. — *Galiczyńska Xiężna* z *Moskwy*. — *Sołowjew Teodor* *Radca Tajny* z *Petersburga*. — *Wołłowicz Eustachy* *Hrabia* z *Frus*. — *Ejsmond Leopold* *Obywatel* z *Kozłów*. — *Wojliński Urzędnik* z *Kiele*. — *Zabiello Konstanty* *Hra*: z *Siedlec*.

DONIESIENIA.

Rejent Kancellarji Ziemińskiej Województwa Augustowskiego Wydziału II. — Podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie *Wgo Marcina Świętosławskiego Kuratora Massy* po *Robercie Ostle* odbędzie się w dniu 7 *Czerwca* 1828 roku, o godzinie 10 zrana w *Mieście Suwałkach* w *Kancellarji* podpi-

sanego Reienta publiczna licytacja na jednoroczne wydzierżawienie to jest od dnia 24 Czerwca 1828 r. do tegoż dnia i miesiąca 1829 roku dobr Awizaińce alias Miedzylesie w Powiecie Sejmeńskim Woiewództwie Augustowskiem położonych, w obszarze do trzystu ośmiu Włók Litewskich obejmujących: Zawiadomienia się oraz iż rzeczono dobra są odległe od Miasta Łódziej na milę 1, od Miasta Sejnu o mil 2 1/2, od Miasta zaś Kalwarii o mil 4, tudzież że się w nich znajduje: 14tu Gospodarzy, 4ch Ogrodników, dostateczny Inwentarz gruntowy, oraz dostateczna ilość drzewa opałowego. Licytacja zaczynać się będzie od summy 2800 złp. każdy zaś do Licytacji przystępujący powinien być zapatrzony w Wadjuu złp. 500. Warunki dzierżawne w każdym czasie w Kancelarii podpisanego Reienta są do przejrzienia. — Suwałki dnia 9 Maia 1828 roku. — *Jan Zaporkiewicz* Reient Kancel: Ziem: Woie: Augustow:.

Do Składu ReKodzielni Lippkowskiej przy ulicy Senatorskiej w domu Nr 452 obok domu niegdy Rezierów przybyły świeże wyrobki Bawełniane, Zagnoty i Perkale białe, Zagnoty i Płóciénka wzorowane, Nankiny Ostyndyjskie i Kolorowe, Chusiki zagnotowe białe na szyje i nosowe kolorowe, Pończochy i Skarpetki, Dymy kolorowe, Barchany, noce Czapki, Bawełna kręcona na Pończochy drotowe, Przędza białona i w kolorach dla Tkaczy, pokrycia karminazynowa na Parasole, Serwety, Spodnie Trykotowe, Drelichy na pościel, Krymki pasowe i czerwone na wzór Tureckich.

Potrzeba do Browaru na pisarza człowieka w średnim wieku, posiadającego język Niemiecki i Polski, w Piśaniu i w Rachunkach dosyć biegłego, aby Reistra mógł prowadzić, Stanu wolnego, jeżeli być może aby był w handlu obeznany, kwalifikujący, do wiedzic się może przy ulicy Krochmalnej pod Nr 1108 u JP. J. G. Glimpfa.

Sklep ubogich z przyległym pomieszkaniem jest do wynajęcia każdego czasu. O warunkach dowiedzieć się można w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Rokn 1828 dnia 14 Maia o godzinie 3 z południa w domu przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 778, Konie, Rzyzki z zaprzęgami, Kanapy, Kómody, Zwierciadła, Tualety, Zegary, Lichtarze, Szafy, do Sukien, Bóżka, Filizanki, Stoły, Krzesła, i inne ruchomości przy publicznaj Licytacja za zapłata gotowizną sprzedane zostaną. — *Wojciech Rucinski K. S.*

Wzeszłym tygodniu zgubiony został Pularas sąfjanowy zielony; z srebrnymi okładkami i takimiż zameczkiem, w którym znajdowały się Wexle wystawione na imie Eljasza Matysowicza Osser, to jest 4 sztuk po złt: 180, 2gi na złt: 3600, 3ci na złt: 240. Kto takowy znalazł, niech odda za nagrodę pod Nr 3097 i 8 ulica Wolska, ponieważ z takowych żadnej korzyści mieć nie może.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności iż do handlu mego przy ulicy Miodowej Nr 497 pod firmą JW. Storsberg nadszedł nowy transport Towarów jako to: platerowane Tace, Lichtarze, Czajniki, Cukierniczki, Garnuszki do śmietanki i inne w dobrym gatunku platyny. Także ozdoby brązowe do Firanek, Tace mahoniowe i lakierowane, z towarów Stalowych pasy Dauskie, Bransoletki, Eaniczki, Klamry, Nożyczki Dauskie, Krawieckie i inne, Szcypce, Noże stołowe Angielskie, Szczyorki, Ostrogi, Brzytwy Angiel: które na próbe dane być mogą, Rzyzki stołowe i do kawy Angiel: Tulskie srebrne tabakerki i inne; Lustra Wiedeńskie w ramach złotych, mahoniowych i bez ram; Szczytki do włosów i zębów, różne Grzebienie, rozmaite gatunki Filizanek w najnowszym fasonie, Czajniki, Garnuszki, i różne Porcelany i Faianse, Balsam prawdziwy Weteriniego, Pantofle Meżkie i Dauskie, towary Szklane i rozmaite za pomierną cenę.

Folwark do wydzierżawienia w Woiewództwie Płockiem Obwodzie Frasnyskim, jest do wypuszczenia z wolnej ręki na lat trzy lub sześć. Folwark w Wsiami zarobnemi-polożony od Pułtuska o mil trzy skąd jest szose do Warszawy, zaś od miast Makowa i Prasnysza omile jednę w którym jest wysiewu Pszenicy korcy 102, Żyta korcy 87, Rzepnicy korzec i garcy 16, Jarzyny w proporcji oziminy, Siana fur 150 gradowego, Karczem trzy, robocizna znaczna do obrobienia gruntu. Pasniki dogodnie do trzymania około 800 Owiec, Inwentarza rogatego sztuk 100 niemniej na opał i grodz las potrzebny. Dokładniejszą wiadomość powiaść można u Brzezińskiego Patrona Tr; bunalu w Warszawie przy ulicy Rymarskiej pod Nr 741 mieszkającego.

Podpisany uwiadamia Szanowną publiczność, iż u niego przy ulicy Freta Nr 251 w Sklepie nowo-otworzonyn przy Kościele XX. Dominikanów dostać można w rozmaitym kolorze i gatunku sukna za najuniarkowanizną cenę. — *Fryderyk Wiediger.*

TEATR. W króćce nowa Orygi: Traiedja *Arca.*